
  V Praze dne 26. června 2023 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 

T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 

 

Tiskové prohlášení VŠE k zasedání AS VŠE 

Rektor předložil Akademickému senátu VŠE k projednání Návrh rektora na projednání podnětu o vyslovení 
souhlasu s odvoláním pana doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. z funkce děkana Národohospodářské fakulty 
Vysoké školy ekonomické v Praze. Akademický senát VŠE se k této záležitosti sešel dnes, tj. v pondělí 
26. června. Členové akademického senátu byli seznámeni se skutečnostmi, v nichž rektor spatřuje důvody pro 
odvolání, prostřednictvím materiálů k projednání. O důvodech mluvil také pan rektor během svého vystoupení 
na jednání AS VŠE. 

Akademický senát VŠE návrh pana rektora během svého zasedání projednal a dospěl k přijetí návrhu usnesení: 
Akademický senát VŠE vyslovuje souhlas s odvoláním pana doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. z funkce děkana 
Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Akademický senát NF VŠE projednával návrh rektora ve středu 21. června a jednání přerušil. Další kroky 
v procesu případného odvolání pana děkana pan rektor může učinit po dokončení zasedání Akademického 
senátu NF VŠE. 

Podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách platí, že rektor může děkana odvolat 
z vlastního podnětu, přičemž před tímto rozhodnutím musí být splněny dvě podmínky: 1) akademický senát 
vysoké školy dá souhlas (prostou většinou hlasů), a 2) akademický senát fakulty sdělí své vyjádření k návrhu 
rektora. Kroky obou senátů nejsou vzájemně podmíněné, podmínka se týká následného kroku rektora. 

Pro rozptýlení pochybností rektor VŠE poznamenává, že případným odvoláním z funkce děkana nedochází 
k ukončení zaměstnaneckého poměru pana doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. na Vysoké škole ekonomické 
v Praze, a i v případě jeho odvolání z pozice děkana zůstává doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. dále členem 
akademické obce Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Rozhodnutí o návrhu rektora na případné odvolání pana doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. z funkce děkana není 
v žádném případě rozhodováním o osobních politických názorech a společenských postojích pana doc. Ing. 
Miroslava Ševčíka, CSc., ale rozhodováním o tom, zda došlo k naplnění zákonného kritéria pro odvolání děkana 
z funkce, a to v souvislosti s tím, jakým způsobem a za jakých okolností jsou panem doc. Ing. Miroslavem 
Ševčíkem, CSc. jeho stanoviska prezentována a zastávána, a jaké jsou dopady tohoto jednání na Vysokou školu 
ekonomickou v Praze. 

Názor pana rektora potvrzuje také Etická komise VŠE, která dospěla na svém zasedání dne 23. května 2023 
k závěru: „Etická komise VŠE shledala, že projednávané působení doc. Ing. M. Š., CSc., děkana 
Národohospodářské fakulty VŠE v Praze, ve veřejném prostoru České republiky je v rozporu s Etickým kodexem 
VŠE, který bezprostředně souvisí s morálními hodnotami a morální odpovědností členů akademické obce 
a rovněž i rolí a společenským postavením vysokoškolského učitele a funkcionáře veřejné vysoké školy.“ (viz 
zápis ze zasedání Etické komise VŠE dne 23. 5. 2023) 

O dalších krocích informuje PR oddělení VŠE 
Tel.: 771 278 434 
e-mail: pr@vse.cz 

https://www.vse.cz/zapisy/zapis-z-17-jednani-eticke-komise-ze-dne-23-kvetna-2023/

